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VEKAS STREK HJELP TIL Å HAUSTESmå krefter,
stor rettferd
Det finst ei stille kraft i Hallingdal som
sjeldan får dei store overskriftene.

H o ropar ikkje høgt, krev ikkje merksemd, men
verkar – jamt og trutt. Bruktbutikken Deaf Aid
Isinya på Ål er eit slikt døme. I 15 år har frivillige,
mange av dei pensjonistar, halde hjula i gang.

Resultatet er ikkje berre ein butikk, men eit konkret bidrag
til utdanning og verdigheit for døve barn i Kenya.

Det er freistande å sjå dette som ei hyggeleg lokalhistorie.
Det er det òg. Men det er først og fremst ei forteljing om
ansvar – og om kva som skjer når enkeltmenneske tek det
ansvaret på alvor.

I ei tid der offentlege ordskifte ofte handlar om avgrensin-
gar, kutt og «våre eigne først», viser initiativ som dette eit
anna perspektiv. Pengane frå ein brukt kopp eller ein gamal
stol i Ål går til å halde ein internatskule med kring 200 ele-
var i drift. For desse barna er det ikkje berre snakk om
skulegang, men om eit liv med moglegheiter dei elles
ville vore utan.

Samtidig er dette ein møteplass i lokalsamfunnet. Her
møtest hallingar, innvandrarar og tilreisande. I ei verd der
skiljelinjene lett blir forsterka, er slike rom viktige. Dei byg-
gjer fellesskap – ikkje gjennom store ord, men gjennom
kvardagslege handlingar.

Likevel må me våge å stille eit ubehageleg spørsmål:
Kva seier det om verda at ei skule for døve barn i Kenya er
avhengig av ein bruktbutikk i Ål? Det er grunn til å applau-
dere innsatsen, men også til å rette kritisk blikk mot globale
strukturar som gjer slike løysingar nødvendige. Utdanning
er ein grunnleggande rett, ikkje eit veldedig prosjekt.

Det betyr ikkje at me skal dempe innsatsen lokalt – tvert
imot. Initiativet i Ål viser kor mykje som er mogleg når enga-
sjement og vilje får rom. Dei frivillige, med sine ulike livssi-
tuasjonar og utfordringar, er eit levande bevis på at felles-
skap ikkje er noko abstrakt. Det er noko ein gjer.

Derfor fortener Deaf Aid Isinya meir enn applaus. Dei for-
tener at me tek lærdom. At fleire ser verdien av å bidra,
enten det er lokalt eller globalt. At me held oppe eit press
for meir rettferdige system – samstundes som me støttar
dei konkrete tiltaka som gjer ein forskjell her og no.

For det er nettopp dette som er poenget: Rettferd startar
sjeldan i dei store salane. Ho startar i det små. Gjerne
på ein bruktbutikk i Ål.

Her møtest hallingar,
innvandrarar og tilreisande.
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